
















A), B), C), E) DE SER EL CASO, F) 

POSTOR (ES) CONSULTORA Y EQUIPADORA MEDICA S.A. ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.I.R.L. DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. BARUCH MEDICAL S.A.C. TECNO IMAGEN PERU S.A.C.

ANEXO Nº1  CUMPLE, ( NO ES MYPE) CUMPLE, (SI ES MYPE) CUMPLE PAG. 3 CUMPLE, (SI ES MYPE) CUMPLE, (SI ES MYPE)

a) Acreditación de la representación 

de quien suscribe la oferta

CUMPLE PAG. 3 HASTA 6, NUMERAL 5.8, SIN EMBARGO, SE 

SOLICITARA SUBSANACION POR ERROR MATERIAL, NO 

CONCUERDA EL ANEXO Nº1  (FICHA Nº000086190), CON EL 

NUMERO DE PARTIDA ELECTRONICA DEL CERTIFICADO DE 

VIGENCIA. (LEVANTO LA SUBSANACION CON FECHA 

22/05/2025)

CUMPLE, PAG. 5, NUMERAL 19

NO CUMPLE CON EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL 

REPRESENTANTE LEGAL NO INDICA DENTRO DE SUS FACULTADES 

(DESIGNADO PARA TAL EFECTO), PARTICIPAR EN LICITACIONES, 

CONCURSOS PUBLICOS Y/O ADJUDICACIONES. NO ESTANDO 

FACULTADO PARA REALIZAR TODOS LOS TRAMITES NECESARIOS 

PARA LA REALIZACION  DE TAL FIN, (PAG. 9 AL 11)

CUMPLE, PAG. 12, LITERAL L CUMPLE, PAG. 6, NUMERAL 13.6

ANEXO Nº2 - b) Declaración jurada 

declarando que: DE ACUERDO AL 

ART. 52 RLCE CUMPLE PAG. 8 CUMPLE. PAG. 8 CUMPLE PAG. 4 CUMPLE, PAG. 17 CUMPLE, PAG. 10

ANEXO Nº3 - c) Declaración jurada 

y/o documentación que acredite el 

cumplimiento de las especificaciones 

técnicas, términos de referencia o 

expediente técnico, según 

corresponda CUMPLE PAG. 9 CUMPLE, PAG. 9 CUMPLE PAG. 23 CUMPLE, PAG. 19 CUMPLE, PAG. 11

DOCUMENTO COMPLEMENTARIO: 

Registro Sanitario o Certificado de 

Registro Sanitario a nombre propio o 

de un tercero, para el bien principal, 

transductores y accesorios que estén 

sujetos, los bienes que no lo 

requieren deberá adjuntar la 

declaración jurada de equipos que no 

están sujeto a registro sanitario y el 

listado de materiales y equipos que 

no están sujeto a registro sanitario 

(emitido por DIGEMID).

CUMPLE CON EL .-REGISTRO SANITARIO DEL BIEN PAG. 11.    .-

REGISTRO SANITARIO DE TRANSDUCTORES PAG. 12 EN 

REFERENCIA A LOS LITERALES (D06, PAG. 47)(D07, PAG. 51) 

(D08, PAG. 49) (D09, PAG. 48). .-REGISTRO SANITARIO DE 

ACCESORIOS. NO PRESENTO DECLARACION JURADA DE 

MATERIALES Y EQUIPOS QUE NO ESTAN SUJETOS A REGISTRO 

SANITARIO (F01, PAG. 9, 18 - PEDALES) (F02, PAG. 9, 83), (F03, 

PAG. 9, 12, 109, 110) (F04, PAG. 9, 19, 118, 119 Y 122 - 

SISTEMAS DE ENERGIA INIMTERRUMPIBLES) (F05, PAG. 9, 20 Y 

123 - TRANSFORMADORES, DE VOLTAJE CONSTANTE) (G01 Y 

G02, PAG. 9, 15, 16) (G03, 9, 18, - PAPELES PARA IMPRESORA)

CUMPLE CON EL .-REGISTRO SANITARIO DEL BIEN PAG. 

10 Y 11.    .-REGISTRO SANITARIO DE TRANSDUCTORES 

PAG. 12 Y 13 EN REFERENCIA A LOS LITERALES (D06, 

PAG. 42)(D07, PAG. 44) (D08, PAG. 43) (D09, PAG. 42). .-

REGISTRO SANITARIO DE ACCESORIOS. (F01, PAG. 9, 

16, 18 Y 53 - PEDALES) (F02, PAG. 9, 29) (F03, PAG. 9, 16, 

19 Y 57 - IMPRESORA) (F04, PAG. 9, 16, 20 Y 60- 

SISTEMA DE ENERGIA ININTERRUMPIBLES) (F05, PAG. 9, 

16 y 21, 62 - TRANSFORMADORES, DE VOLTAJE 

CONSTANTE) (G01 Y G02, PAG. 9, 14 Y 15, 64) (G03, 

PAG. 9, 16 y 18, 66 - PAPELES PARA IMPRESORA)

CUMPLE CON EL .-REGISTRO SANITARIO DEL BIEN PAG. 97 Y 97A. 

REGISTRO SANITARIO DE TRANSDUCTORES   PAG. 97A,  EN 

REFERENCIA A LOS LITERALES (D06, PAG. 92) (D07, PAG. 93) (D08, 

PAG. 94) (D09, PAG. 95) .-REGISTRO SANITARIO DE ACCESORIOS. 

DECLARACION JURADA PAG. 117, 119 HASTA 123 (F01, PAG. 122) 

(F02, PAG. 23) (F03, PAG. 121) (NO CUMPLE F04, DESDE LA PAG. 119 

AL 123 NO  EVIDENCIA, EL SISTEMA DE ENERGIA ININTERRUMPIBLE - 

UPS, EN LA LISTA) (NO CUMPLE F05, PAG. 119 AL 123, NO 

EVIDENCIA TRANSFORMADORES EN LA LISTA) (G1 Y G2, PAG. 114 Y 

115) (G03, PAG. PAPEL PARA IMPRESORA)

CUMPLE CON EL .-REGISTRO SANITARIO DEL BIEN 

PAG. 22 Y 23. REGISTRO SANITARIO DE 

TRANSDUCTORES PAG. 23 Y 24 EN REFERENCIA A LOS 

LITERALES (D06, PAG. 44) (D07, PAG. 44) (D08, PAG. 

45) (D09, PAG. 46). -REGISTRO SANITARIO DE 

ACCESORIOS. DECLARACION JURADA PAG. 64A 

HASTA 64F (NO CUMPLE F01, PAG. 64A  Y 66 NO 

MENCIONA QUE NO ESTAN SUJETOS A REGISTRO 

SANITARIO) (F02. PAG. 64A, 19) (F03, PAG. 64A, 64C) 

(F04, 64A, 64E - SISTEMA DE ENERGIA 

ININTERRUMPIBLE) (F05, PAG. 64A - 64F) (NO 

CUMPLE G1 Y G2, PAG. 61, EN CUANTO AL 

RECIPIENTE NO SE IDENTIFICA LA CAPACIDAD, NO 

ESTA COMPLETA LA RESOLUCION DE REGISTRO 

SANITARIO) (NO CUMPLE G03, PAG. 64A Y 64D, SI 

ESTA EN LISTA PERO NO PRESENTA DECLARACION 

JURADO QUE NO ESTA SUJETO A REGISTRO 

SANITARIO)

CUMPLE CON EL .-REGISTRO SANITARIO DEL BIEN PAG. 

13 Y 18. REGISTRO SANITARIO DE TRANSDUCTORES, 

PAG 14 HASTA 23 EN REFERENCIA A LOS LITERALES 

(D06, PAG. 14, 47) (D07, PAG.14, 48) (D08, PAG. 14, 50) 

(D09, PAG. 14, 48). -REGISTRO SANITARIO DE 

ACCESORIOS. DECLARACION JURADA PAG. 33 (F01, PAG. 

31 - PEDAKES) (F02, PAG.11) (F03, PAG. 28 - 

IMPRESORA) (F04, PAG. 29 - SISTEMA DE ENERGIA 

ININTERRUMPIBLE) (F05, PAG.30 - TRANSFORMADORES) 

(G1 Y G2, PAG. 24 Y 25) (G03, PAG. 31, PAPEL PARA 

IMPRESORA)

DOCUMENTO COMPLEMENTARIO: 

La fabricación del bien deberá tener 

una antigüedad no mayor a 12 

meses, para lo cual deberá adjuntar 

un documento emitido por el 

fabricante donde se especifique que 

la fecha de la fabricación del equipo 

es menor a un año a partir de la 

fecha de la oferta, de acuerdo al 

numeral 8 de las especificaciones 

técnicas.

NO PRESENTA DOCUMENTO EMITIDO POR EL FABRICANTE, 

DONDE ESPECIFIQUE QUE LA FECHA DE FABRICACION DEL 

EQUIPO ES MENOR A UN AÑO

CUMPLE PAG. 23
NO CUMPLE PAG. 128, NO ES DOCUMENTO EMITIDO POR EL 

FABRICANTE, AÑO DE FABRICACION
CUMPLE PAG. 27 CUMPLE PAG. 34

ART. 73.2 DEL RLCE - LEY Nº30225

ART. 52 DEL RLCE - LEY Nº30225

PRESENTACION DE OFERTAS

A.S. Nº03-2025-GRC-HV-1 - ADMISION DE OFERTAS: ADQUISICIÓN DE 

UN (1) EQUIPO DE ECOGRAFO PARA EL SERVICIO DE APOYO AL DIAGNOSTICO DE LA IOARR CON CUI Nº2643002

DOCUMENTACION PARA LA 

ADMISION DE LA OFERTA

ANEXO Nº1

CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS:



DOCUMENTO COMPLEMENTARIO:  

adjuntar obligatoriamente lo 

siguiente: ficha técnica ó manuales ó 

catálogos ó folletos, otros 

documentos análogos que indique 

las características 

técnicas en donde debe establecerse 

la 1) marca, 2) procedencia, 3) 

modelo y 4) año de fabricación (en la 

ficha técnica del postor). Deberá 

cumplir con el total de las 

especificaciones técnicas, el literal A), 

B), C), D) y el literal E) F) G), se 

acreditará con el anexo 3 de los 

requerimientos técnicos mínimos de 

las especificaciones técnicas, con un 

índice de verificación.

(A01, PAG. 102) (A02, PAG. 103, Y ADEMAS LE FALTA SU FIRMA 

DEL REPRESENTATE) (A03, PAG. 34) (A04, PAG. 34) (A05, PAG. 

104) (A06, PAG. 34) (A07, PAG. 66) (A8, PAG. 37) (A09, PAG. 42) 

(A10, PAG.97 Y 98) (A11, PAG. 30) (B01, PAG. 31, 95 Y 99) (B02, 

PAG. 96) (B03, PAG.92) (B04, PAG. 105) (B05, PAG. 93 - FUJO DE 

COLOR - CF) (B06,PAG. 94) (B07, PAG. 94) (B08, PAG. 88) (B09, 

PAG. 47, 48, 49 Y 51) (B10, PAG. 87) (B11, PAG. 108) (B12, PAG. 

36) (C01, PAG. 42 Y 43) (C02, PAG. 107) (C03, PAG. 37) (NO 

CUMPLE LA C04, PAG. 43, NO ESPECIFICA EL DOPPLER 

ESPECTRAL) (C05, PAG. 89) (NO CUMPLE LA C06, PAG. 35, NO 

IDENTIFICA RESOLUCION COMPUESTA) (C07, PAG. 38) (D01, 

PAG. 28) (D02, PAG. 86) (D03, PAG. 28) (D04, PAG. 85) (D05, 

PAG. 41) (D06, PAG. 47)(D07, PAG. 51) (D08, PAG. 49) (D09, 

PAG. 48)

(A01, PAG. 28 Y 29) (A02, PAG. 32) (A03, PAG. 32) (A04, 

PAG. 42) (A05, PAG. 29 Y 48) (A06, PAG.33) (A07, PAG. 

33 Y 34) (A08, PAG. 33) (A09, PAG.37) (A10, PAG. 33 y 

34) (A11, PAG. 33) (B01, PAG. 31, 32 NO ESPECIFICA B/B) 

(B02, PAG. 31 Y 32) (B03, PAG.31 Y 32) (B04, PAG. 31 Y 

38) (B05, PAG. 32) (B06, PAG. 31) (B07, PAG. 31), (B08, 

PAG. 31 Y 40) (B09, PAG. 31 Y 37) (B10, PAG. 37) (B11, 

PAG. 31 Y 38) (B12, PAG. 33) (C01, PAG. 33, 36 Y 40) 

(C02, PAG. 33) (C03, PAG. 31 Y 51) (C04, PAG. 33, 

DOPPLER CW) (C05, PAG. 37) (NO CUMPLE, NO INDICA 

QUE ESTA DISPONIBLE EN EL TRANDUSTOR 

ENDOCAVITARIO, C06, PAG. 37) (C07, PAG. 41) (D01, 

PAG. 30) (D02, PAG. 30) (D03, PAG. 30) (D04, PAG. 29 Y 

30) (D05, PAG. 26)  (D06, PAG. 42)(D07, PAG. 44) (D08, 

PAG. 43) (D09, PAG. 42)

(A01, PAG. 41, 42 Y 49) (A02, PAG. 50) (A03, PAG. 54) (A04, PAG. 51) 

(A05, PAG. 51) (A06, PAG. 52) (A07, PAG. 52) (A08, PAG. 54) (A09, 

PAG.66) (A10, PAG. 54) (A11, PAG. 51 Y 54) (B01, PAG. 50 Y 51) (B02, 

PAG. 51) (B03, PAG. 51) (B04, PAG. 51, 52, 64 Y 66, NO SE EVIDENCIA 

EL MODO ROTACION) (NO CUMPLE B05, PAG. 51, NO ESPECIFICA 

QUE FUNCIONES ESTAN DENTRO DEL TRIPLEX B (2D)) (B06, PAG. 51) 

(B07, PAG. 51) (B08, PAG.51 Y 52) (B09, PAG. 51) (NO CUMPLE B10, 

PAG. 44, 52 Y 56, NO ESPECIFICA LA OPTIMIZACION) (B11, PAG. 51) 

(B12. PAG. 54) (C01, PAG.57, 67 Y 68) (C02, PAG. 67) (C03, PAG. 52) 

(NO CUMPLE C04, PAG. 43, NO ESPECIFICA CALCULO 

AUTOMATIZADO) (C05, PAG. 51) (C06, PAG. 52) (C07, PAG. 52) (D01, 

PAG. 50) (D02, PAG. 42) (D03, PAG. 42 Y 50) (D04, PAG. 50) (D05, 

PAG. 63) (D06, PAG. 92) (D07, PAG. 93) (D08, PAG. 94) (D09, PAG. 

95)

(A01,PAG. 34, 36 Y 37) (A02, PAG. 35) (A03, PAG. 35) 

(A04, PAG.  37 Y 44) (A05, PAG. 36 Y 37) (A06, PAG. 

38) (A07, PAG. 44) (A08, PAG. 43) (A09, PAG. 36, 39 Y 

56) (A10, PAG. 43) (A11, PAG. 43) (B01, PAG. 35, 37 Y 

38 NO ESPECIFICA B/B) (B02, PAG. 35, 38 Y 54) (B03, 

PAG. 35) (B04, PAG. 40) (B05, PAG. 35 Y 38) (B06, 

PAG. 35 Y 38) (B07, PAG. 38) (B08, PAG. 39) (B09, 

PAG. 36) (B10, PAG. 36) (B11, PAG. 40 Y 45) (B12, 

PAG. 43) (C01, PAG. 41 Y 42) (C02, PAG. 41 Y 42) (C03, 

PAG. 40) (C04, PAG.36, 38, 41 Y 42) (C05, PAG. 53) 

(C06, PAG. 35, 37, 44, 45 Y 52) (C07, PAG. 36, 39, 44 Y 

45) (D01, PAG. 36) (D02, PAG. 36) (D03, PAG. 36) 

(D04, PAG. 36) (D05, PAG. 36) (D06, PAG. 44) (D07, 

PAG. 44) (D08, PAG. 45) (D09, PAG. 46)

(A01, PAG. 38, 39 Y 45) (A02, PAG. 39) (A03, PAG. 39) 

(A04, PAG. 58) (A05, PAG. 44, 93) (A06, PAG. 47) (A07, 

PAG. 40) (A08, PAG. 70) (A09, PAG. 41) (A10, PAG. 70) 

(A11, PAG. 70) (B01, PAG. 41) (B02, PAG. 41) (B03, PAG. 

41) (B04, PAG. 62, 93) (B05, PAG. 41) (B06, PAG. 59) 

(B07, PAG. 41) (B08, PAG. 42) (B09, PAG. 58) (B10, PAG. 

41) (B11, PAG. 41, 62, 81 Y 93) (B12, PAG. 68) (C01, PAG. 

71 Y 73) (C02, PAG. 72 Y 73) (C03, 41, 64, 82, 93) (C04, 

PAG. 59, 60, 69, 83 Y 93) (C05, PAG. 53, 54, 80 Y 93) 

(C06, PAG. 62 Y 93) (C07, PAG. 61) (D01, PAG. 44) (D02, 

PAG. 45) (D03, PAG. 45) (D04, PAG. 44) (D05, PAG. 44) 

(D06, PAG. 14, 47) (D07, PAG.14, 48) (D08, PAG. 14, 50) 

(D09, PAG. 14, 48)

ANEXO Nº4 - declaracion jurada de 

plazo de entrega

CUMPLE, PAG. 125, (52 DIAS CALENDARIOS) CUMPLE, PAG. 104, (52 DIAS CALENDARIOS)

NO CUMPLE, PAG. 29 DE LA OFERTA, DENTRO DE LAS BASES 

INTEGRADAS. TENIENDO EN CUENTA QUE EL TRIBUNAL DE 

CONTRATACIONES DEL ESTADO, A TRAVÉS DE LA RESOLUCIÓN N° 

04244-2021-TCE-S1, EN LA PAG. 25, INDICÓ QUE CADA POSTOR 

DEBE SER DILIGENTE, Y PRESENTAR OFERTAS OBJETIVAS, PRECISAS 

Y CONGRUENTES, DE TAL MANERA QUE EL COMITÉ DE SELECCIÓN U 

ORGANO ENCAGADO DE LAS CONTRATACIONES PUEDA EVIDENCIAR 

CLARAMENTE SU CONTENIDO, SIN NECESIDAD DE QUE TENGA QUE 

RECURRIR A INTERPRETACIONES. LA PRESENTACIÓN DE UNA 

OFERTA CONFUSA O INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA AL COMITÉ DE 

SELECCIÓN U ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES LA 

REALIZACIÓN DE UN ÁNALISIS OBJETIVO; POR LO QUE DICHO 

ÓRGANO NO PODRÍA ADMITIRLA O CALIFICARLA, SEGÚN 

CORRESPONDA, TODA VEZ QUE NO ES SU FUNCIÓN 

INTERPRETARLA, ESCLARECER PRESUNTAS AMBIGUEDADES, O 

PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRESICIONES EN SU CONTENIDO, 

SINO, POR EL CONTRATRIO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y SUS 

REQUERIMIENTOS PARA SU EVALUACIÓN. POR LO QUE LA OFERTA 

QUEDA NO ADMITIDA.

CUMPLE, PAG. 125 (46 DIAS CALENDARIOS) CUMPLE, PAG. 95 (52 DIAS CALENDARIOS)

ANEXO Nº5 - e) Promesa de 

consorcio legalizada, de ser el caso
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

ANEXO Nº6 - f) El monto de la oferta
S/ 253,850.00

S/ 250,000.00

NO CUMPLE, PAG. 30, SE SOLICITO SOLO PRECIO UNICO, NO 

PRESTACION ACCESORIA S/ 239,850.00
S/ 249,000.00

DOCUMENTACION 

FACULTATIVA

ANEXO Nº10 -solicitud de 

bonificacion del 5%
NO CORRESPONDE

CUMPLE, PAG. 158 Y 159 CUMPLE PAG. 211 Y 212
CUMPLE, PAG. 141

.-SE SOLICITARA SUBSANACION POR ERROR MATERIAL, NO 

CONCUERDA EL ANEXO Nº1  (FICHA Nº000086190), CON EL 

NUMERO DE PARTIDA ELECTRONICA DEL CERTIFICADO DE 

VIGENCIA. -SUBSANACION (A02, PAG. 103, Y ADEMAS LE FALTA 

SU FIRMA DEL REPRESENTATE) (LEVANTO LA SUBSANACION 

CON FECHA 22/05/2025). -(NO CUMPLE LA C04, PAG. 43, NO 

ESPECIFICA EL DOPPLER ESPECTRAL). (NO CUMPLE LA C06, PAG. 

35, NO SE IDENTIFICA RESOLUCION COMPUESTA) -REGISTRO 

SANITARIO DE ACCESORIOS. NO PRESENTO DECLARACION 

JURADA, DE MATERIALES Y EQUIPOS QUE NO ESTAN SUJETOS A 

REGISTRO SANITARIO. - NO PRESENTA DOCUMENTO EMITIDO 

POR EL FABRICANTE, DONDE ESPECIFIQUE QUE LA FECHA DE 

FABRICACION DEL EQUIPO ES MENOR A UN AÑO

 (B01, PAG. 31, 32 NO ESPECIFICA B/B) (NO CUMPLE, NO 

INDICA QUE ESTA DISPONIBLE EN EL TRANDUSTOR 

ENDOCAVITARIO, C06, PAG. 37)

(NO CUMPLE CON EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL 

REPRESENTANTE LEGAL NO INDICA DENTRO DE SUS FACULTADES 

(DESIGNADO PARA TAL EFECTO), PARTICIPAR EN LICITACIONES, 

CONCURSOS PUBLICOS Y/O ADJUDICACIONES. NO ESTANDO 

FACULTADO PARA REALIZAR TODOS LOS TRAMITES NECESARIOS 

PARA LA REALIZACION  DE TAL FIN, (PAG. 9 AL 11)) (NO CUMPLE 

B10, PAG. 44, 52 Y 56, NO ESPECIFICA LA OPTIMIZACION) (NO 

CUMPLE F04, DESDE LA PAG. 119 AL 123 NO  EVIDENCIA, EL 

SISTEMA DE ENERGIA ININTERRUMPIBLE - UPS, EN LA LISTA) ( NO 

CUMPLE F05, PAG. 119 AL 123, NO EVIDENCIA TRANSFORMADORES 

EN LA LISTA) (NO CUMPLE PAG. 128, NO ES DOCUMENTO EMITIDO 

POR EL FABRICANTE AÑO DE FABRICACION) (NO CUMPLE B05, PAG. 

51, NO ESPECIFICA QUE FUNCIONES ESTAN DENTRO DEL TRIPLEX B 

(2D) (NO CUMPLE C04, PAG. 43, NO ESPECIFICA CALCULO 

AUTOMATIZADO) (NO CUMPLE, CON EL ANEXO 4, PAG. 29 DE LA 

OFERTA, DENTRO DE LAS BASES INTEGRADAS. TENIENDO EN 

CUENTA QUE EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, A 

TRAVÉS DE LA RESOLUCIÓN N° 04244-2021-TCE-S1, EN LA PAG. 25, 

INDICÓ QUE CADA POSTOR DEBE SER DILIGENTE, Y PRESENTAR 

OFERTAS OBJETIVAS, PRECISAS Y CONGRUENTES, DE TAL MANERA 

QUE EL COMITÉ DE SELECCIÓN U ORGANO ENCAGADO DE LAS 

CONTRATACIONES PUEDA EVIDENCIAR CLARAMENTE SU 

CONTENIDO, SIN NECESIDAD DE QUE TENGA QUE RECURRIR A 

INTERPRETACIONES. (NO CUMPLE ANEXO 6, PAG. 30, SE SOLICITO 

SOLO PRECIO UNICO, NO PRESTACION ACCESORIA

(NO CUMPLE F01, PAG. 64A  Y 66 NO MENCIONA QUE 

NO ESTAN SUJETOS A REGISTRO SANITARIO) (NO 

CUMPLE G1 Y G2, PAG. 61, EN CUANTO AL 

RECIPIENTE NO SE IDENTIFICA LA CAPACIDAD, NO 

ESTA COMPLETA LA RESOLUCION DE REGISTRO 

SANITARIO) (NO CUMPLE G03, PAG. 64A Y 64D, SI 

ESTA EN LISTA PERO NO PRESENTA DECLARACION 

JURADO QUE NO ESTA SUJETO A REGISTRO 

SANITARIO) (B01, PAG. 35, 37 Y 38 NO ESPECIFICA 

B/B)

OBSERVACIONES DE SER EL CASO

El comité de selección actúa en forma colegiada y es autónomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificación alguna por parte de la Entidad. Todos los miembros del comité de selección gozan de las mismas facultades, no existiendo jerarquía entre ellos. Sus integrantes son solidariamente responsables por su actuación, salvo en relación a los actos por los 

cuales aquellos hayan señalado en el acta correspondiente su voto discrepante. El comite de selección, de acuerdo a las Bases Integradas en el Capitulo II, en el numeral 2.2.1.1., a verificado a presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.



NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

A) CAPACIDAD LEGAL: Copia simple 

de Resolucion de Autorizacion 

Sanitaria de Funcionamiento emitido 

por DIGEMID, si lo corresponde
CUMPLE PAG. 98 AL 100

copia de Certificado de Buenas 

Practicas de Almacenamiento CBPA ( 

Para el caso que se hayan vencido y 

estén en proceso de Renovación 

debidamente sustentado, el postor 

podrá presentar una declaración 

jurada indicando que el CBPA se 

encuentra comprendido en el 

alcance señalados y 

que a la fecha de presentación de la 

oferta técnica no cuenta con opinión 

negativa)

CUMPLE PAG. 101 AL 107

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD
CUMPLE 109 HASTA 129

C) CAPACIDAD TECNICA 

PROFESIONAL: EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE CUMPLE PAG. 137

FACTOR PRECIO PUNTAJE: Pi= (Om x 

PMP/ Oi)

80

Om (precio de la 

oferta mas baja), PMP 

(puntaje maximo del 

precio - (80 puntos), Oi 

(precio i (oferta))

FACTOR PLAZO: de 46 hasta 52 dias 

(10 puntos), de 53 hasta 59 dias (05 

puntos)
10

FACTOR GARANTIA COMERCIAL DEL 

POSTOR:  mas de 37 hasta 48 meses 

(5 puntos), mas de 49 hasta 60 

meses (10 puntos) 0 10

0 0 0 100

DOCUMENTACION 

FACULTATIVA

ANEXO Nº10 - bonificacion del 5% 

sobre el puntaje obtenido
0

0 0 5

0 0 0 105

CAPITULO III - 3.2. 

REQUISITOS DE 

CALIFICACION

CAPITULO IV - FACTORES DE 

EVALUACION

PUNTAJE OBTENIDO SUB TOTAL

PUNTAJE OBTENIDO TOTAL

ESTADO (SI ADMITIDO / NO ADMITIDO)

ESTADO (SI CALIFICA / NO CALIFICA)

OBSERVACIONES DE SER EL CASO

El comite de selección, de acuerdo a las Bases Integradas, de acuerdo al numeral 3.2. en el Capitulo III. Realizo la revisión para el cumplimiento de los requisitos de Calificacion. La oferta que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada




